
 
COMUNE DI AMOROSI 

Provincia di Benevento 
 Prot. n.  10043                                                                                          Addì   1/12/2023 

 

ORDINANZA N. 27/2023 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

- per la mattinata di lunedì 4/12/2023 la Società ENEL Distribuzione ha programmato 

l’effettuazione di alcuni lavori sui propri impianti di distribuzione, che comporterà l’interruzione 

dell’erogazione dell’energia elettrica in varie zone del territorio comunale, tra cui vi rientra quella in 

cui ricade il plesso scolastico che ospita la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria e la Scuola 

Secondaria di primo grado afferente l’Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni”; 

- la mancanza dell’energia elettrica, oltre a comportare il non funzionamento degli impianti di 

illuminazione e di telefonia, pregiudica anche il funzionamento dell’impianto di riscaldamento e 

connessa disponibilità di acqua calda; 

RITENUTO, per quanto sopra, di adottare apposito provvedimento per la chiusura dell’anzidetto 

plesso scolastico di competenza comunale, per l’intera giornata del 4/12/2023; 

CHE tale provvedimento si rende urgente ed indifferibile; 

VISTO gli articoli 50 e 54 del TUEL n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

ORDINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi integralmente richiamate a causa determinante 

del presente provvedimento, la chiusura delle attività scolastiche di ogni ordine e grado facenti capo 

all’Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” di Amorosi, per il giorno 4/12/2023.   

DISPONE che una copia della presente ordinanza:  

- venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale nonché sul sito web istituzionale dell’Ente;  

- venga inviata al locale Istituto Comprensivo Statale per il seguito di competenza, nonché alla 

Prefettura UTG di Benevento.  

 

GLI ORGANI DELLA POLIZIA MUNICIPALE, NONCHE’ GLI AGENTI DELLA FORZA 

PUBBLICA DEL COMUNE DI AMOROSI, RESTANO INCARICATI DELLA ESECUZIONE E 

DELLA OSSERVANZA DELLA PRESENTE ORDINANZA.  

 

                                                                  

                                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                                     F.to Ing. Cacchillo Carmine     


